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Tylko kilka minut wystarczyło, żeby się 
przekonać ilu mieszkańców nie korzysta 
jeszcze z nowego przejścia dla pieszych 
między Lidlem i Biedronką, którego 
budowę po długiej batalii udało się gminie 
sfinalizować. Teraz jest bezpiecznie i dla 
zdrowia i dla kieszeni, no i przede wszyst-
kim wygodnie. Jednak jeszcze nie wszyst-
kim udało się dostrzec świeżo wymalowa-
ne pasy. Pomysł takiej lokalizacji przejścia 
był najlepszy zdaniem zarówno służb 
miejskich, jak i mieszkańców. Zgodę na 
poprowadzenie przejścia wyraziły też 
markety. Przeszkodę w szybkim załatwie-
niu sprawy stanowiły jednak przepisy 
dotyczące zmiany organizacji ruchu. 
Dopiero po wykonaniu badań natężenia 
ruchu samochodowego służby starosty 
mogły wydać zgodę na takie usytuowanie 
przejścia.

Jest przejście
między marketami

Podczas III posiedzenia Komitetu 
Sterującego Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, w którym 
uczestniczyła burmistrz Teresa Substyk, 
zapadły decyzje ważne dla członków ZIT. 
Komitet  pozytywnie zaopiniował 
strategię ZIT. Po jej akceptacji przez 
Ministerstwo Rozwoju i Instytucję 
Zarządzającą tj. urząd marszałkowski, 
będzie możliwe rozpisanie konkursów 
w ramach ZIT, co ma nastąpić w trzecim 
kwartale tego roku. Przedmiotem prac 
były również: opiniowanie kryteriów do 
konkursów wojewódzkich ZIT; zatwier-
dzenie projektu aneksu do porozumienia 
w sprawie realizacji Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego 
oraz zatwierdzenie projektu tekstu 
jednolitego porozumienia; a także 
zaopiniowanie projektu aneksu do 
porozumienia w sprawie powierzenia 
zadań Instytucji Pośredniczącej w ramach 
instrumentu Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Strategia ZIT
zaopiniowana
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Czternaścioro radnych obecnych podczas 
głosowania nad udzieleniem burmistrzowi 
absolutorium z wykonania budżetu za 2015 r. 
było za przyjęciem uchwały. Zanim jednak 
odbyło się głosowanie rada wysłuchała 
sprawozdania z realizacji strategii gminy, 
sprawozdania z działalności burmistrza 
i zatwierdziła sprawozdanie finansowe za rok 
2015.

Podsumowując realizację strategii Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza omówiła 
działania prowadzone w 2015 r. w ramach celów 
szczegółowych. I tak, rozpoczęto prace nad 
opracowaniem gminnego programu rewital-
izacji, w Chrośnie wybudowano zieloną 
siłownię, a przy ośrodku sportu – street workout 
park, z bractwem kurkowym zawarto umowę 
dzierżawy terenu pod strzelnicę, oddano do 
użytku zmodernizowany budynek Soleckiego 
Centrum Kultury, tereny zielone i pasów 
drogowych wyposażono w urządzenia małej 
architektury, do szkół kupiono tablice interak-
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tywne, programy edukacyjne, sprzęt sportowy, 
laptopy, a szkoła muzyczna wzbogaciła się 
w nowe instrumenty. Dzieci i młodzież oraz 
osoby starsze mogły korzystać z szerokiego 
zakresu usług oferowanych przez Centrum 
Aktywności i Edukacji. Na bieżąco analizo-
wano rynek pracy, a przekwalifikowaniem osób 
poszukujących pracy zajmowały się Powia-
towy Urząd Pracy i Regionalne Centrum 
przedsiębiorczości.  W minionym roku 

Zakończyły się konsultacje społeczne 
dotyczące wyznaczenia obszaru zdegra-
dowanego i obszaru do rewitalizacji. 
Przebiegały one w kilku etapach. Do 
szóstego czerwca można było wypełnić 

ankietę i formularz konsultacyjny, a także 
wziąć udział w spotkaniu otwartym 
i debacie, które odbyły się 17 i 31 maja 
w Soleckim Centrum Kultury. W obu 
spotkaniach można było zgłaszać swoje 
pomysły i uwagi odnośnie do rewitalizacji.

W spotkaniu konsultacyjnym Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza i Miros-
ław Gębski, ekspert z Regionalnego 
Centrum Przedsiębiorczości mówili 

Były
konsultacje

Absolutorium jednogłośnie
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Dyżury aptek
Do 12 czerwca - 

„Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

13 - 19 czerwca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

20 - 26 czerwca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Za nami już dziesiąta edycja ekologicznego konkursu dla przedszkolaków 
i uczniów soleckich szkół podstawowych i gimnazjów „Zbieramy plastikowe nakrętk-
i”. Konkurs ten cieszy się niezmiennie powodzeniem, a w zbiórkę angażują się całe 
rodziny. Również niezmiennie organizatorami konkursu są urząd miasta wespół 
z firmą TPP Thermoplastics Polska.

W obecnej edycji zebrano łącznie 
ponad sześć ton nakrętek. Z tego 1,66 t było 
plonem akcji wśród przedszkolaków. 
7 czerwca w auli Zespołu Szkół rozstrzygn-
ięto tę część rywalizacji, a przedszkola 
otrzymały nagrody. Pierwsze miejsce 
zajęła Ochronka Sióstr Służebniczek 
z wynikiem 6,8 kg nakrętek na przedszko-
laka (łącznie 513,5 kg), drugie było 
Przedszkole Niepubliczne „Reksio” – 4,8 
kg (659,1 kg), a trzecia lokata przypadła 
w udziale Przedszkolu Publicznemu nr 1 
„Promyczek” – 2,4 kg (421,7 kg). W na-
grodę laureaci otrzymali: Ochronka – 
witraż, „Reksio” – stoliki do sal, „Promy-
czek”- drabinkę gimnastyczną i materac do 
ćwiczeń. Wyróżnienie w postaci łóżeczek 
do leżakowania otrzymał Kubusiowy 
Zakątek.

Ogłoszenie wyników szkół zaplanowa-
no na początek września.

Przedszkola nagrodzone

Wszyscy, którzy znali Bożenę Komo-
rowską jeszcze nie mogą uwierzyć, że nie 
ma już Jej wśród nas, że odeszła. 

Jednak nikt nie odchodzi na zawsze. 
Dopóki będzie w naszej życzliwej pamięci, 
dopóty będzie z nami. 

B. Komorowska zawsze była bardzo 
aktywna, podziwialiśmy Jej energię, 
pomysły i działania. Była radną dwóch 
kadencji w latach 1994 – 2002 i działała 
w Radzie Społecznej Przychodni Zdrowia. 
Ale to tylko niektóre z jej aktywności. 
Wiele czasu poświęcała działalności 
kulturalnej, jako aktorka teatru „Szlaban” 
i piosenkarka grupy wokalnej działającej 
w Soleckim Centrum Kultury. Jej kreacje 
i występy będziemy pamiętali. 

Życie człowieka to nie tylko praca 
i działalność społeczna. To także osobowo-
ść. Doskonale pamiętamy Panią Bożenę 
jako osobę życzliwą, radosną, uśmiech-
niętą, która w to co robiła, wkładała całą 
siebie. Tryskała radością, którą zarażała 
innych. Działając, myślała nie o sobie, lecz 
o tych, na których rzecz pracowała. Taka po 
prostu była. Nie umiała inaczej.

I taką Ją zapamiętamy.

Wspomnienie

Bożena Komorowska
(1947 - 2016)
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wybudowano 14 km sieci szerokopasmowej 
i kupiono specjalistyczne oprogramowanie. 
Zrealizowano szereg inwestycji drogowych – 
przebudowano ul. Lipową, ul. Bojowników 
o Wolność i Demokrację, w ramach inicjatywy 
lokalnej wykonano pieszojezdnię łączącą ul. 
Błonie z ul. Prostą, a także wydano decyzje 
środowiskową dla inwestycji pn. przebudowa 10 
km dróg gminnych na terenie Osiedla Leśnego. 
Trwały prace związane z budową punktu obsługi 
podróżnych oraz z projektowaniem układu 
drogowego w rejonie planowanej przeprawy 
promowej. Ponadto, oddano do użytku sześć 
mieszkań przy ul. Bohaterów Września, 
zajmowano się odzyskiwaniem zaległości 
czynszowych (możliwość odpracowania, 
zamiany lokali na niższy standard, ugody, 
wypowiedzenie umów najmu, wnioski do sądu 
eksmije). Poprzez szereg działań starano się 
podnosić świadomość ekologiczną mieszkań-
ców, natomiast o poprawie bezpieczeństwa 
regularnie omawiano na posiedzeniach zespołu 
„Bezpieczna gmina” – m.in. wyznaczono 
miejsca niebezpieczne, w których pojawiły się 
testowe kamery do monitoringu. W uzupełnieniu 
tych informacji burmistrz Teresa Substyk 
zwróciła uwagę, że niektóre zadania realizowane 
są z wyprzedzeniem, inne nieco później, jednak 
realizację strategii, która umożliwia pozyskiwa-
nie środków zewnętrznych, należy ocenić 
pozytywnie.

Wiele z omówionych elementów znalazło się 
także w sprawozdaniu z ubiegłorocznej 
działalności burmistrza. Prowadzono szereg 
inwestycji m.in. realizacja drugiego etapu BiT – 
City, inwestycji drogowych, w tym przygotowa-
nie do wykonania ul. Ogrodowej, rekultywacja 
Nasycalni. Burmistrz, mówiąc o zagadnieniach 
dotyczących ochrony środowiska, poinformo-
wała również, że prokuratura wszczęła śledztwo 
w sprawie niezgodnego z decyzją starostwa 
składowania odpadów w wyrobisku poeksploata-
cyjnym w Makowiskach. T. Substyk podkreśliła 
także, iż najważniejsza była realizacja uchwał 
rady miejskiej, w tym najistotniejszej - uchwały 
budżetowej. Istotne było również wydawanie 
zarządzeń umożliwiających sprawne funkcjo-
nowanie gminy. W 2015 r. do urzędu wpłynęło 
16,9 tys. pism, burmistrz wydał 178 zarządzeń 
i przyjął 323 interesantów.

Rada zatwierdziła zaprezentowane przez 
skarbnik Alinę Kowalską sprawozdanie 
finansowe za 2015 r. Następnie przystąpiła do 
głosowania nad udzieleniem burmistrzowi 
absolutorium. Ten punkt obrad przebiegał 
według następującej procedury: przedstawienie 
sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 
przedłożonego przez burmistrza sprawozdania, 
informacji o stanie mienia komunalnego, opinii 
Komisji Rewizyjnej na temat wykonania budżetu 
i wniosku o udzielenie absolutorium oraz 
stosownej opinii RIO. Procedura ta zakończyła 
się głosowaniem nad absolutorium.

Sprawozdanie z wykonania budżetu, opinię 
RIO w tej sprawie i informacje o mieniu 
komunalnym przedstawiła A. Kowalska. 
Poinformowała, że plan dochodów budżetowych 
w wysokości 92.179.103,51 zł wykonano 
w wysokości 77.173.571,73 zł, tj. w 83,7 proc. 

planu. Z tej kwoty 55.998.859,68 stanowiły 
dochody bieżące, które w stosunku do planu 
(56.797.199,98 zł) zostały wykonane na 
poziomie 98,6 proc., a 21.174.712,05 zł stanowiły 
dochody majątkowe, które w stosunku do planu 
(35.381.903,53 zł) zostały wykonane na 
poziomie 59,8 proc. Plan wydatków wynoszący 
po zmianach 94.740.846,51 zł, zrealizowano 
w wysokości 79.275.132,72 zł tj. 83,7 proc. 
Kwota 51.254.335,82 zł stanowiła wydatki 
bieżące, które w stosunku do planu wykonano 
w 91,7 proc. Wydatki majątkowe wynoszące 

28.020.796,90 zł zostały wykonane na poziomie 
72,2 proc. Deficyt budżetowy w wysokości 
2.561.743,00 zł  został pokryty przychodami 
z zaciągniętego kredytu. Największy udział 
w dochodach bieżących stanowiły dochody 
własne - 65,9 proc., subwencje – 22,4 proc. 
i dotacje – 11,7 proc. Jeśli chodzi o dochody 
majątkowe, są to głównie wpływy z przekształ-
cenia prawa wieczystego użytkowania gruntów 
w prawo własności oraz ze sprzedaży mienia 
komunalnego (realizacja w 24,6 proc.). Środki na 
programy i projekty z udziałem pieniędzy 
unijnych - 16.759.438 zł, co stanowiło 87,4 proc. 
zaplanowanej kwoty. Budżet w ciągu 2015 roku 
zmieniany był 20 razy, z tego 13 to zmiany 
wprowadzone zarządzeniem burmistrza. Jak 
wynika z przedstawionego sprawozdania 
realizacja budżetu za 2015 r. przebiegała 
prawidłowo. RIO oceniła pozytywnie przedsta-
wione jej sprawozdanie.

Jeżeli chodzi o stan mienia komunalnego, 
wartość majątku brutto gminy na 31 grudnia 2015 
r. wynosiła 245 mln zł i była wyższa od stanu 
z końca 2014 r. o 14,2 mln zł. Majątek gminy 
stanowią ponadto wierzytelności przyszłych 
okresów w kwocie 1.356.359,58 zł, które dotyczą 
sprzedaży lokali mieszkalnych, płatnych 
w systemie ratalnym oraz z przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego na własność. 
Z tytułu wykonywania prawa własności, gmina 
uzyskała łączne dochody w kwocie 7.079.011,85 
zł. Istotną część majątku gminy stanowią grunty - 
537,9 ha. W strukturze majątku gminy najwię-
kszy udział stanowią środki trwałe – 88,03 proc.

Opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącej 
wykonania budżetu oraz opinie RIO w tej sprawie 
przedstawiła Maciej Kuligowski, przewodni-
czący komisji. Obie były pozytywne. Komisja 
wystąpiła również z wnioskiem o udzielenie 
burmistrzowi absolutorium. Uchwałę powzięto 

Burmistrz Teresa Substyk podziękowała radnym, najbliższym współpra-
cownikom oraz pozostałym pracownikom urzędu za wkład w realizację budżetu.

jednogłośnie.
Po zakończeniu glosowania Mariusz 

Zamorowski, przewodniczący rady, przekazał 
w imieniu radnych gratulacje burmistrz 
T. Substyk oraz wszystkim pracownikom 
urzędu, a także podziękował za dotychczasową 
współpracę, życząc jednocześnie, by dalej się 
tak układała. Również burmistrz skierowała 
podziękowania pod adresem rady, swoich 
najbliższych współpracowników i pracow-
ników urzędu:

- Rada stwarza nam warunki do pracy 
i dzięki temu może ona tak wyglądać. Dzięki 
wsparciu naszych decyzji przez radę, możemy 
spokojnie pracować. Ale tak naprawdę to 
absolutorium jest dla całego zespołu. Jedna 
osoba niewiele znaczy. Wszystkim serdecznie 
dziękuję.

W ramach interpelacji radni pytali o: 

terminy wykonania oświetlenia ul. Średniej 
i usunięcia wulgarnych napisów z węzła 
cieplnego przy ul. Sienkiewicza (Michał 
Kuligowski); pomysł likwidacji boiska przy 
dawnym budynku zawodówki i stworzenie tam 
miejsc parkingowych (Maciej Kuligowski); 
wycofanie skargi przez firmę telekomunika-
cyjną dotycząca planu zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonego przez radę (Beata 
Kołota). W odpowiedzi radni usłyszeli, że 
oświetlenia ul. Średniej nie ma w tegorocznym 
budżecie, dlatego trzeba będzie tę inwestycję 
ująć na przyszły rok. Gmina planuje z począt-
kiem nowego roku szkolnego zmodernizować 
nawierzchnię ul. Sienkiewicza. Będzie to 
również dobry moment na zwrócenie się do 
właściciela węzła o usunięcie napisów. Boisko 
przy szkole zawodowej będzie funkcjonowało 
jeszcze przez rok lub nawet dwa lata. Dopiero 
po planowanym przeniesieniu do tego budynku 
szkoły muzycznej przyjdzie czas na zastano-
wienie się nad dalszym losem boiska. Jedno jest 
pewne, budowa boiska jest konieczna przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawo-
dowych znajdującym się na ul. 29 Listopada. 
Firma wycofała skargę ponieważ plan 
zagospodarowania przestrzennego był 
uchwalony przed wejściem w życie zmiany 
przepisów telekomunikacyjnych.

W punkcie dotyczącym wolnych głosów 
i wniosków głos zabrała B. Białkowska, która 
przedstawiła wyniki konsultacji społecznych 
w sprawie metropoli i .  Radny Mateusz 
Czyżewski zaproponował prz,eprowadzenie 
konsultacji społecznych na temat ewentualnego 
zakazu wjazdu do miasta cyrków, w których 
występują zwierzęta, zaś radna Alicja Żaguń 
poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury 
i Sportu postanowiła przyznać nagrody radnych 
22  uczniom.
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Pozdrowienia z Solca (8)

Spośród pocztówek wydanych na początku XX wieku, znajdujących się w zbio-
rach naszego muzeum, spora ilość przestawia solecki rynek. Dzisiaj prezentujemy 
jedną z nich. Kartka została wydana przez solecczankę Gertrudę Kuhnau, która 
właśnie przy soleckim rynku prowadziła księgarnię oraz sklep z artykułami papier-
niczymi. Niewykluczone, że samą panią Gertrudę możemy zobaczyć na pocztówce – 
może to właśnie ona stoi ubrana w białą suknię przed drzwiami do swojego sklepu. 
Jak nietrudno się zorientować kartka przedstawia południową oraz zachodnią część 
rynku. Obok sklepu G. Kuhnau znajdowała się piekarnia Johanna Reinholza – osoby 
znanej nam również z tego, iż był to pierwszy właściciel Villi Anna. Dokładna analiza 
kartki pozwoliła stwierdzić, że obok piekarni Reinholza znajdował się lokal Paula 
Priebe w którym mieściła się piwiarnia. W kamienicy widocznej po lewej stronie 
znajdował się hotel oraz restauracja i nie zmieniło się to aż do wybuchu II wojny 
światowej. Jesienią 1939 roku w kamienicy na rogu rynku mieściła się siedziba 
niemieckiej organizacji Selbstschutz, której ofiarą padło około 50 polskich miesz-
kańców naszego miasta. Cierpienia solecczan, którzy w budynku tym byli przetrzy-
mywani oraz brutalnie torturowani uwiecznia dzisiaj pamiątkowa tablica.

Jedenaście tysięcy złotych wyniosło gminne 
dofinansowanie organizacji rodzinnego festynu 
Osiedla Leśnego, który odbył się 4 czerwca. 
Tak, jak zapowiadali organizatorzy – zarząd 
osiedla i Szkoła Podstawowa nr 4, atrakcji było 
pod dostatkiem. Przedpołudnie to przede 
wszystkim raj dla najmłodszych. Loterie, 
konkursy i występy oraz zmagania sportowe, 
także na ściance wspinaczkowej rozstawionej 
przez soleckich strażaków. Na scenie pojawili 
się uczestnicy szkoły zumby, dając popis swoich 
tanecznych umiejętności. Po godz. 15.00 na 
scenę weszli uczniowie szkoły muzycznej 
i zespoły folklorystyczne. Ponieważ pogoda 
dopisała – było ciepło i słonecznie - mieszkańcy 
chętnie pojawiali się na placu przy ul. Ugory, 
tradycyjnym miejscu osiedlowego festynu. 
Niektórzy wracali do domów o brzasku, tak było 
rewelacyjnie. Organizatorzy dziękują wszyst-
kim, którzy pomagali i wspierali organizację 

festynu: a są to: ALJOT, A. K. Widuto, 
ANKRAT D. Węgrzyn, AUTOS M. Sałek,  
DROBEX – PASZ I. Fryschke, DROBEX 
AGRO- D. Cz. Fryschke, DAR POL  D. Pol-
akiewicz, DOMI SHOW M. K. Plewa, 
ELEKTROMECHANIKA POJAZDOWA 
P. Czajkowski, ELEKTROZET K. Zakrzewski, 
ERGO HESTIA Odział Solec Kujawski, 
FAXIKOP, FORM PLAST, Firma LOGOS R. 
L. Mróz, Firma PE-PE P. Nawra P. Pakulski, 
Gabinet stomatologiczny M. Barnigiel, 
Gastronomia  MARTINA Żnin,  Sklep 
obuwniczy H. Gburczyk, Gabinet kosmetyczny 
- K. Konopka, Gabinet Fryzjerski IZIS 
I. Kowalewska, URZĄD MIASTA I GMINY 
SOLEC KUJAWSKI, GRAFCO R. Zdrada, 
Grupa rekonstrukcyjna BIZON, Hurtownia 
ALPHA DAN, K. Kubacka, J. M. Kowalscy, 
Kwiaciarnia  K.  Kukułka,  KURKOWE 
B R A C T W O  S T R Z E L E C K I E ,  L S V 
T E C H N I K A T.  Wi ś n i e w s k i  T.  I c i a k , 
ODLEWNIA MATALI NIEŻELAZNYCH 
Ż. R. Golińscy, Ogrodnictwo M. Orlikowski, 
SKLEP Małgorzata Kubas, SKLEPY M. S. Ku-
basowie, SKLEP ZOOLOGICZNY Ł. Łatka,  
STUDIO REKLAMY MADRES K. J. Mazur, 
NADLEŚNICTWO SOLEC KUJAWSKI, 
EKOWITAMINKA D. Stencel, Firma GRANIT 
A. A. Grabowscy, KLIMATYZACJA D. Ro-
szak, Sklep ogrodniczy E. Kamińska, SKLPEP 
SPOŻYWCZY T. Domagała, SIMI A. Siemia-
n o w s k i ,  U S Ł U G I  T R A N S P O RTO W E 
K. Siemianowski, TRANSPORT A. Hićkajło, 
TRANSPORT CIĘŻAROWY J. Staszak, sklepy 
L. Kusz, stolarnia A. Błażewicz, SUPER 
POLISA UBEZPIECZENIA, ROBOTY 
ZIEMNE BUDOWLANE I DROGOWE 
T. Szczepański, SEZAM STAL A. Walski, SM 
TRANSPORTOWIEC, Telewizja Solec, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Solcu Kujawskim, 
Usługi Budowlane D. Marianek, UNIMECH 
J. Majchrowski, WOPR, PRACE ZIEMNE 
W. Zawiślak, ZGK Solec Kujawski, ŻELMET 
R. Karólewski, P. Budzeń, A. Czochór - Jurak, 
K. Budek - Falarz radni: M. Zamorowski, 
A. Bąbka, M. Kuligowski, A. Żaguń, RODZICE 
i UCZNIOWIE SP4, PRACOWNICY SP4. 
Podziękowania również dla wszystkich 
przybyłych gości.

Podczas  pikniku 
b y ł o  t a k ż e  s t o i s k o 
p ro m o c y j n e  g m i n y        
z   i n f o r m a c j a m i             
o   r e a l i z o w a n y c h 
projektach i konkursem 
z nagrodami.

Występy na scenie 
g r o m a d z i ł y  l i c z n ą 
publiczność. Na zdjęciu 
p r e z e n t a c j a  s z k o ł y 
zumby.

Osiedlowy
festyn rodzinny
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szczegółowo o głównych założeniach 
rewitalizacji, podkreślając konieczność 
szerszego podejścia do tego zagadnienia, 
nie tylko pod kątem odnowienia infra-
struktury rewitalizowanego obszaru, ale 
przede wszystkim z punktu widzenia 
aktywizacji  mieszkańców i próby 
rozwiązania  ich problemów. Aby 
rewitalizacja mogła się udać, niezbędne 
jest pozyskanie dofinansowania z fundu-
szy europejskich. Do tego niezbędne jest 
uchwalen ie  Gminnego  Programu 
Rewitalizacji. Burmistrz Teresa Substyk 
zwróciła uwagę na konieczność podjęcia 
działań ożywiających centrum miasta 
między innymi poprzez wyposażenie 
w małą  a rch i tek turę ,  odnowien ie 
nawierzchni rynku i jego doświetleniu 
oraz wprowadzeniu działalności han-
dlowej i usługowej – wszystko po to, by 
zachęcić mieszkańców i turystów do 
odwiedzenia centrum miasta i spędzania 
w nim wolnego czasu. Niewątpliwie 
przyczyniłoby się do tego otwarcie na 
Wisłę tj. wybudowania promenady nad 
rzekę i zagospodarowanie terenów 
nadwiślańskich.

Dalsza część spotkania przebiegła pod 
znakiem dyskusji, w której pytano m.in. 
o możliwość dofinansowania remontów 
elewacji budynków w rejonie objętym 
rewitalizacją, wykorzystania potencjału 
Wisły, uatrakcyjnienia rynku, stworzenia 
kolejki przewożącej mieszkańców 
i turystów po mieście. Podobna tematyka 
była poruszana podczas debaty. Mówiąc 
o ożywieniu rynku niektórzy z obecnych 
podkreślali, że elementem uatrak-
cyjniającym pl. Jana Pawła II mogłaby 
być np. fontanna, jednak nie wszyscy się 
z tym zgodzili. Wątpliwości nie było co do 
pomysłów na ożywienie  terenów 
nadwiślańskich, tworzenia stref zielonych 
i rekreacyjnych. Sugerowano utworzenie 
miejsc sportowo - rekreacyjnych dla 
młodzieży, z uwzględnieniem możliwości 
uprawiania sportów wodnych. Jednogło-
śnie zgodzono się natomiast, ze trafnie 
wytypowano obszar zdegradowany 
i obszar do rewitalizacji.

Kiedy zamykaliśmy ten numer nie 
była znana jeszcze całkowita liczba osób 
biorących udział w ankiecie. W tej 
internetowej, wypowiedziało się 120 
osób. Zdecydowana większość z nich, bo 
116, poparło wyznaczony obszar zdegra-
dowany, a 114 uznało, że trafnie wybrano 
obszar do rewitalizacji.

Dokończenie ze str. 1

Były
konsultacje

Porozmawiajmy o Nasycalni
Wszystkich mieszkańców zaintere-

sowanych informacjami na temat koń-
czącej się rekultywacji gruntów po byłej 
Nasycalni zapraszamy na spotkanie 
z wykonawcą zadania oraz inspektorem 
nadzoru środowiskowo – geologicznego. 
Spotkanie zaplanowano na 14 czerwca 
w auli Zespołu Szkół przy ul. Tartacznej. 
Początek o godz. 17.00.

Przystanek w nowym miejscu
Tymczasowy przystanek autobusowy 

znajdujący się obok starego budynku 
dworca PKP zostanie przeniesiony 50 m. 
i będzie zlokalizowany przy nowym 
budynku punktu obsługi podróżnych. 
Zmiana nastąpi od 17 czerwca br.

Wodociąg w ul. Ogrodowej
Zakład Gospodarki Komunalnej 

rozpoczął budowę wodociągu w ul. 
Ogrodowej. Na początek jest to odcinek 
o długości 250 m. Całość to 750 m.

Konsultacje
Wykonawca linii energetycznej 400 kV 

Jasiniec – Pątnów zaprasza mieszkańców 
Przyłubia, Otorowa, Makowisk, Wypale-
nisk na dyżur punktu informacyjnego 
inwestycji. Zainteresowani będą mogli 

uzyskać odpowiedzi na wszelkie pytania 
dotyczące planowanego przedsięwzięcia.

Kursy dla operatorów
Toruńska Agencja Rozwoju Region-

alnego oferuje bezpłatne kursy w zawodz-
ie: operator obrabiarek skrawających (683 
godziny) lub operator maszyn i urządzeń 
do przetwórstwa tworzyw sztucznych (715 
godzin) zakończone egzaminem państwo-
wym. Po zakończeniu kursów uczestnicy  
zostaną skierowani na płatny staż oraz 
otrzymają pomoc w znalezieniu pracy. 
Dodatkowo otrzymają stypendium 
szkoleniowe, zwrot kosztów dojazdu oraz 
badań lekarskich. Warunki uczestnictwa: 
wiek do 24 lat, brak pracy, niepobieranie 
nauki w trybie stacjonarnym (dziennym). 
Stypendium szkoleniowe powyżej 3,5 tys. 
zł, stypendium stażowe w wysokości 1365 
zł miesięcznie. Zapisy do 15 czerwca br.

Flis 400-lecia Ulanowa 
Obchodzący w tym roku 400 – lecie 

swojego powstania Ulanów, miasto 
położone u ujścia Tanwi do Sanu, do dziś 
kultywuje flisackie tradycje. I właśnie 
z okazji jubileuszu tamtejsi flisacy 
wyruszyli w rejs do Gdańska. Pokonanie 
ponad siedmiusetkilometrowej trasy 
zajmie prawie miesiąc. Jednym z etapów 
spławu tratwy mierzącej 70 m długości i 6 
m szerokości, jest Solec Kujawski. Flisacy 
planują przybić do nabrzeża przystani 
WOPR „Salina” 11 czerwca około godz. 
16.00.

W maju rozstrzygnięto konkursy na dyrektorów w dwóch soleckich szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest gmina. Chodzi o Zespół Szkół oraz 
Gimnazjum Publiczne nr 2. Na początku czerwca burmistrz Teresa Substyk 
wręczyła nominacje dyrektorskie MAŁGORZACIE NIEDŹWIEDZKIEJ, która 
będzie kierować pracą Zespołu Szkół, natomiast dyrektorem GP 2 została 
MARZENNA KUCZKOWSKA. Obu paniom powierzono obowiązki do 1 
września 2016 r. do 31 sierpnia 2021 r. Gratulacje złożyły także skarbnik Alina 
Kowalska i Magdalena Rudna – Plewa, sekretarz gminy. Na zdjęciu moment 
przekazania dokumentów o powołaniu na stanowisko dyrektora. T. Substyk 
przekazuje nominację M. Kuczkowskiej. W głębi M. Niedźwiedzka, z kwiatami 
M. Rudna-Plewa. 

W skrócie



LEPIEJ PSTRYKAJ 
– WARSZTATY FOTOGRAFICZNE
Zapraszamy na pierwsze spotkanie z fotografią 

dla mniej doświadczonych! Zbliżają się wakacje 
i warto złapać kilka trików i nowych umiejętności, 
aby poprawić jakość swojego wakacyjnego 
albumu. W niedzielę 12 czerwca praca nad 
światłem i portretem oraz nauka na temat 
ekspozycji, głębi ostrości pomiaru światła, balansu 
bieli i wielu innych powiązanych z guziczkami na 
naszych aparatach funkcjach, które często 
przerażają miłośników fotografii, a przecież ich 
opanowanie pozwala robić lepsze zdjęcia! 
Zapraszamy bez względu na używany sprzęt 
(lustrzankę, compact czy nawet telefon). Część I - 
Improwizowane studio fotograficzne (12czerwca, 
15.00 – 18.00); część II Ekspozycja, guzikologia 
i inne trudne sprawy (12 czerwca, 18.00 – 20.00); 
część III - Kompozycja i kadrowanie (18 czerwca, 
16.00 - 19.00); część IV - Plener – magiczna 
godzina i zdjęcia po zmroku 18 czerwca, 21.00 - 
23.00. Wstęp wolny!

PODSUMOWANIE 
SOBOTNICH SPOTKAŃ RODZINNYCH
SCK serdecznie zaprasza 11 czerwca od 11.30 

do 13.30 na podsumowanie Sobotnich Spotkań 
Rodzinnych. Przygotowano wiele niespodzianek: 
bańki, podchody, zabawy ruchowe i plastyczne, 
miniwarsztaty z wybranych spotkań! Zdjęcia 
w stroju supermana, muszkietera, księżniczki Elsy, 
lorda Vadera i nie tylko. Instruktorzy czekają na 
bywalców i nowe osoby, zajęcia na pewno 
przypadną do gustu, a rodzinna zabawa zostanie 
w pamięci na długo! Wstęp 5 zł.

KONCERT ETERNAL TRAVELERS 
Muzycy z ETERNAL TRAVELERS wystąpią 

w SCK w niepowtarzalnym koncercie! W połą-
czeniu z wideowizualizacjami i światłem ich 
muzyka nabierze nowego znaczenia i mocy. 
Zapraszamy 24 czerwca o 18.00 na salę widowis-
kową SCK. Wstęp wolny!

USZYŁY PRZYTULANKI
Klub Być Kobietą działający przy Soleckim 

Centrum Kultury i prowadzony przez Marzannę 
Szewczyk zorganizował akcję dla dzieci z hospi-
cjum domowego Stowarzyszenia im. Sue Ryder 
w Solcu Kujawskim.  Dla  podopiecznych 
stowarzyszenia z okazji Dnia Dziecka klubowiczki 
uszyły 60 poduszek przytulanek w kształcie sowy. 
Obok poduszek zebrały pluszowe misie, zabawki, 
książki, puzzle, które zostały przekazane 31 maja. 
Panie z klubu Być Kobietą włożyły w tę akcję wiele 
serca i obiecały, że jeszcze nie raz pomogą. SCK 
serdecznie dziękuje Halinie i Piotrowi Łabejszom 
oraz P.W. „TYLPOL” Sp.J. Z. Tylicki, M. Tylicki za 
pomoc w zorganizowaniu akcji dla podopiecznych 
hospicjum.

SUKCESY, SUKCESY...
Już od roku uczestnicy zajęć w SCK mają 

możliwość korzystania z dogodności nowego 
obiektu, co przekłada się na efekty w ich działa-
niach. Ostatnio Alicja Błażkow i Srebrna Gapa. 
A teraz kolejne osiągnięcia: Agnieszka Ryduc-
howska – uczestniczka zajęć plastycznych 
i teatralnych otrzymała wyróżnienie w Turnieju 

Słowa. Słowo źródłem inspiracji. Słowem 
malowane w kategorii klas podstawowych I-III oraz 
Zosia Świst, która również zdobyła wyróżnienie 
w konkursie plastycznym Obrona Cywilna wokół 
nas – 112 w trudnej sprawie, nie używaj przy 
zabawie również w kategorii klas podstawowych I -
II. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

DZIEŃ DZIECKA JEST CAŁY ROK!
Dzień Dziecka w SCK trwa cały rok! 1 czerwca 

gościło już po raz trzeci kino objazdowe Out Door 
Cinema z Warszawy – mali i duzi mogli tego dnia 
obejrzeć bajki i filmy. Centrum kultury i Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych przygotowały 3 czerwca przed budynkiem 
SCK moc atrakcji, kształtujących wyobraźnię 
dzieci i młodzieży. Specjalnie na ten dzień grupa 
z Agencji Artystycznej ROMA przygotowała 

barwne animacje dla dzieci. Z kolei 6 czerwca 
soleckie rodziny wzięły udział w pikniku 
zorganizowanym przez Urząd Miasta i Gminy 
Solec Kujawski, Soleckie Centrum Kultury 
i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W busie 500+ można było uzyskać szczegółowe 
informacje o kampanii i zapoznać się z programem 
w trakcie prezentacji multimedialnej przygotowa-
nej w kuli SCK. Dzieci z rodzicami mogły 
uczestniczyć w wielu atrakcjach. Były m.in. quizy, 
konkursy z nagrodami, tańce zabawy z chustą 
Klanza, malowanie twarzy. Zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe rodzinne medale.

KONCERT Z DEDYKACJĄ DLA MAMY
W słoneczne popołudnie 25 maja grupa „I co 

dalej?...” złożyła śpiewająco życzenia wszystkim 
mamom z okazji ich dnia. Zebrani śmiali się 
i wzruszali w rytm znanych i lubianych piosenek 
wybranych przez prowadzącego grupę Krzysztofa 
Filasińskiego. W koncercie dla mam wystąpiła 
grupa „I co dalej?...” w składzie: Zosia Romanow-
ska, Karolina Ogłoza, Sara Kubacka, Michał Malok 
i Krzysztof Filasiński.

Odeszłaś po cichutku,
że ani uwierzyć,
 ani się pogodzić

Z głębokim żalem i smutkiem żegnamy

Śp.Bożenę 
Komorowską

Wspania łą  ko leżankę ,  osobę 
niezwykle życzliwą, radosną, utalen-
towaną aktorsko i wokalnie.

Dziękujemy za niezapomniane 
kreacje w spektaklach Teatru "Szlaban" 
i estradowe prezentacje z grupą "I co 
dalej".

Wspomnień nikt nie może nam 
zabrać!

Dyrektor Soleckiego Centrum 
Kultury Regina Osińska 
ze współpracownikami

BOŻENKO! 
„ Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania, 

Tak jakbyś nie chciała swym odejściem smucić...
Tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania, 

że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić..."

Szczere wyrazy współczucia dla 
najbliższej rodziny

Koleżanki i koledzy 
z Grupy "I co dalej ? ... "

Zosia, Renia, Basia, Karolina, Sara, 
Bartek, Michał, Krzysiek

Najbliższym

Śp. Bożeny 
Komorowskiej

z serca płynące  wyrazy 
głębokiego współczucia

przekazują
Koleżanki i Koledzy 
z Teatru „Szlaban”

Pani Dyrektor Reginie Osińskiej 
wyrazy głębokiego współczucia
i słowa otuchy z powodu śmierci

MAMY

przekazują 
PRACOWNICY, PRZYJACIELE 

I UCZESTNICY ZAJĘĆ 
SOLECKIEGO CENTRUM 

KULTURY

Dyrektor SCK Regina Osińska, instruktorzy sekcji oraz prowadzący 
warsztaty zapraszają uczestników zajęć wraz z rodzinami i znajomymi na 
uroczyste zakończenie roku artystycznego - 21 czerwca o godz. 17.00.

Kulturalny przekładaniec
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Rekordowa liczba, gdyż ponad 600 
biegaczy, w tym ponad 200 w biegu 
głównym, wzięło udział w IV Biegach 
Ulicznych im. Burmistrza Antoniego 
Nawrockiego, które odbyły się 29 maja br. 
Rywalizowano w wielu grupach i kategor-
iach wiekowych. Tryumfatorem imprezy – 
zwycięzcą biegu głównego na 5 km został 
Ukrainiec Denis Slabodaniu. Drugie 
miejsce zajął Kamil Nartowski z Torunia, 
trzecie – Wojciech Lutowski z Bydgoszczy. 

Pozostałe wyniki (miejsca na podium od 
najwyższego): kategoria przedszkola – 
Natasza Dudziak, Weronika Lada, Zuzanna 
Gackowska i w grupie chłopców Maksymilian 
Godurkiewicz, Wiktor Krzykowski, Alek-
sander Waszkowski; kl. I-III szkół podsta-
wowych – Alicja Jasińska, Aleksandra 
Michalak, Aleksandra Słembarska i Jakub 
Bednarek, Rafał Podbory, Mateusz Winiecki; 
kl. IV-VI szkół podstawowych – Natalia 
kozera, Oliwia Sudolska, Aleksandra 
Nawrocka i Sandra Stępniewska oraz Mikołaj 
Winiecki, Filip Malendowicz, Wiktor 
Moszczyński; gimnazja dziewczęta – 
Katarzyna Karnas, Roksana Włodarczyk, 
Sylwia Włodarczyk i chłopcy – Karol 
Jankowski, Wojciech Zakrzewski, Jakub 
Bladziak. Medalowe miejsca solecczan 
w biegu głównym w poszczególnych grupach 
wiekowych: Wiktoria Walichniewicz – II 
miejsce, Bartosz Sadowski – II miejsce, Kinga 
Jaśniak – III miejsce, Wioleta Zagożdżon – II 
miejsce, Agnieszka Barnigiel – III miejsce, 
Anna Peresiak – I miejsce. Organizatorzy 
prowadzili też klasyfikację mieszkańców 
Solca w biegu głównym. Wśród pań najlepszą 
trójkę stanowiły: Wioleta Zagożdżon, 
Magdalena Bednarek i Kinga Jasniak, a wśród 
panów: Jakub Jarzęczka, Wojciech Lutowski 
i ks. Łukasz Boruch.

Organizatorami biegów byli MUKS 
„Start” Solec Kujawski, Urząd Miasta 
i Gminy oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Główni sponsorzy to firmy Autos oraz 
Drobex. Ponadto imprezę wsparły firmy 
i instytucje: Polimex Profil, Klimat, Granit, 
Grafco, Zapolex, Simi, Aljot, Żelmet, Camsat, 
Unimech, Mac Nova, DW Design, Dar Pol, 
firma Widuto, Stanisław Polinowski, 
Zygmunt Sołtyszewski, Meble Włoskie, The 
Cleaners, Enmarket, Pizzeria Tomi, Pizzeria 
Twoje Smaki, Bowling Club, Restauracja 
Pasibrzuszek, Jura Park, TV Solec, Zielona 
Skrzynka, Hufiec ZHP, OSP, ZGK, Nadleś-
nictwo, Komisariat Policji oraz Gimnazjum 
Publiczne nr 2.

Najlepsi w każdym biegu otrzymali 
puchary, medale, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Ponadto każdy uczestników 
biegów otrzymał piękny pamiątkowy medal, 
zaś uczestnicy biegu głównego okolicznoś-
ciowe koszulki. Odbyło się również losowanie 
kilku atrakcyjnych nagród rzeczowych, 
z których najcenniejszą - rower (ufundowany 
przez solecką firmę Aljot) zdobył Dariusz 
Ziółkowski.

W czasie biegu słoneczna aura mogła dać się we znaki. Aby nieco ulżyć biegaczom, nasi 

strażacy rozstawili kurtynę wodną, do której za chwilę dobiegną zawodnicy.

Dekoracja najmłodszych uczestników biegu.

Padł rekord

Jednym
zdaniem

Basen nieczynny
Do 24 czerwca basen będzie nieczynny 

z powodu corocznej przerwy technologi-
cznej.

Tenis samorządowy
W 15. Drużynowym Turnieju Tenisa 

Stołowego dla pracowników samorządo-
wych i radnych powiatu rozegranym 
w Dobrczu nasz zespół: Daniel Szcze-
pański, Łukasz Czarczyński, Waldemar 
Ostrowski i Kamil Pater zajął drugie 
miejsce, natomiast turniej indywidualny 
wygrał, tak jak przed rokiem, D. Szczepań-
ski.

Europejski tydzień sportu
W ósmej  edycj i  Europejskiego 

Tygodnia dla Wszystkich w klasyfikacji 
generalnej pierwsze trzy lokat zajęli: Oskar 
Chęś, Bartłomiej Żukowski i Mateusz 
Żukowski.

Minieuro
W zmaganiach piłkarskich „Minieuro 

2016” dla dzieci i młodzieży wystąpiło 
sześć zespołów, z których najlepszy 
okazał się zespół Islandii (Bartek Nowak, 
Łukasz Syrocki, Kacper Chrabąsz-
czewski, Kamil Bajgerowski, Mateusz 
Białecki, Eryk Wolanowski, Przemysław 
Syrocki, Adrian Balczewski).

KS Unia Drobex
Mecz IV ligi seniorów pomiędzy KS 

Unią Drobex i Piastem Złotniki Kujawski 
zostanie rozegrany na soleckim stadionie 
18 czerwca, początek o godz. 17.00.



Z wielkim  żalem przyjęliśmy 
informację o śmierci

Śp. Bożeny 
Komorowskiej
radnej w latach 1994 – 2002

Rodzinie przekazujemy z serca 
płynące wyrazy współczucia

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
I BURMISTRZ 

SOLCA KUJAWSKIEGO

Pani Reginie Osińskiej 
najgłębsze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci ukochanej

Matki

składają

DYREKCJA I PRACOWNICY 
MIEJSKO-GMINNEGO 
OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ 
W SOLCU KUJAWSKIM

Panom 
Piotrowi i Rafałowi Kubiakom 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

Teściowej 
i Babci

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
I BURMISTRZ 

SOLCA KUJAWSKIEGO

Pani Reginie Osińskiej 
szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MAMY

składają

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
I BURMISTRZ 

SOLCA KUJAWSKIEGO

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Pana Piotra Kubiaka z powodu 
śmierci

Teściowej

składają
P r a c o w n i c y  R e g i o n a l n e g o 

Centrum Przedsiębiorczości w Solcu 
Kujawskim

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

Śp. Andrzeja 
Jeziorskiego

za modlitwę, złożone kwiaty 
i przekazane wyrazy współczucia 

serdecznie dziękuje
RODZINA



Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2015 r., poz. 1774 ze 
zm.), burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ul. 23 Stycznia 7, 
zostały wywieszone wykazy nieru-
chomości do wydzierżawienia i sprzedaży. 
Jeden wykaz obejmuje nieruchomości 
położone na terenie miasta Solec Kujawski, 
przeznaczone pod usytuowanie dodat-
kowych pojemników na zbiórkę odzieży 
używanej i tekstyliów (dzierżawa). Drugi 
wykaz obejmuje nieruchomość gruntową 
zabudowaną, położoną w Solcu Kujaw-
skim przy ul. Unii Europejskiej 4, stano-
wiącą działki ewidencyjne o numerach: 
1074/12 i 1077/10 o łącznej powierzchni  
1,8167 ha (sprzedaż w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego).

Do dzierżawy
i sprzedaży

PW AUTOS sp. z o.o. w Solcu Kujawskim 
poszukuje pracownika na stanowisko: 
MAGAZYNIER. Wymagania: uprawnienia na 
wózki widłowe. Oferty prosimy składać 
osobiście u kierownika magazynu Sławomira 
Prusieckiego.

Jest praca

I publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, położonej przy ul. Unii 
Europejskiej w Solcu Kujawskim na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym: 
1022/22, o pow. 8286 m2, objęta KW nr BY1B/00179948/9, 

Cena wywoławcza wynosi: 865 920,00 zł brutto (w tym 23% podatku VAT)
Wadium wynosi 10% wartości tj.: 86 592,00 PLN (wpłata do 20.06.2016r.)

Przetarg odbędzie się w dniu 18.08.2016r. o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargu uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7, pokój nr 4, tel.: (52) 387 01 19, (52) 387 01 06, fax: 
(52) 387 12 53, e-mail: rnizm@soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na stronie internetowej www.soleckujawski.pl oraz 
bip.soleckujawski.pl, a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7. 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
ogłasza

Z końcem czerwca br. mija termin 
składania wniosków o przydział lokalu 
wchodzącego w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy Solec Kujawski. Termin ten 
dotyczy również osób znajdujących się na 
listach uprawnionych do zawarcia umowy 
najmu lokalu mieszkalnego/socjalnego 
z 2015 r., które zobowiązane są do corocz-
nego przedłożenia uaktualnionych 
wniosków. Niezłożenie uaktualnionego 
wniosku w terminie powoduje skreślenie 
z listy. Wnioski złożone po terminie nie 
będą rozpatrzone przez Komisję Mieszk-
aniową w tym roku.

Upływa
termin

Urząd Statystyczny w Bydgoszczy 
informuje, że w dniach od 1 czerwca do 29 
lipca 2016r. w wylosowanych gospodarst-
wach rolnych w całej Polsce zostanie 
przeprowadzone badanie struktury 
gospodarstw rolnych (R-SGR)

Celem badania jest pozyskanie danych 
na potrzeby oceny zastosowanych 
i kształtowanych narzędzi Wspólnej 
Polityki Rolnej oraz dostarczenie informa-
cji pozwalających na dokonanie analizy 
zmian w strukturze gospodarstw rolnych, 
a także ich wielkoprzekrojowej charaktery-
styki.

Wyniki badania służą również kształ-
towaniu polityki żywnościowej państwa, 
dlatego tak istotne jest pozyskanie 
rzetelnych informacji.

Użytkownicy gospodarstw rolnych 
będą mogli przekazać dane przez Internet, 
telefonicznie lub ankieterowi statystyczne-
mu.

Więcej informacji na temat badania 
znajduje się na stronie www.stat.gov.pl 
oraz pod numerem infolinii (22) 279 99 99.

Badanie
gospodarstw

W dniach 19 – 27 czerwca Biblioteka 
Publiczna w Solcu Kujawskim zaprasza 
wszystkich mieszkańców na szereg imprez 
w ramach „Fantastycznego tygodnia” 
projektu dofinansowanego ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Będzie się działo, dlatego też 
poniżej prezentujemy harmonogram 
w pigułce uwzględniający kluczowe 
wydarzenie każdego dnia. Szczegółowych 
zapowiedzi poszukujcie śledząc facebooka 
oraz wypatrując plakatów:

19 czerwca (niedziela) godz.11:00 - 
Fantastyczny świat dwóch kółek – rajd 
rowerowy na Chrośnę.

20 czerwca (poniedziałek) – W świecie 
Alicji w krainie czarów – teatrzyk

21 czerwca (wtorek) – Magiczny świat 
bibliotek – projekcja filmu „Sekret 

Eleonory”
22 czerwca (środa) – Potteromania/Ja-

domania – podróż po  świecie Harry'ego 
Pottera z Państwem Muniowskimi; 
Spotkanie autorskie z Anitą Jadowską – 
godz.17:00

23 czerwca (czwartek) – Muminkowo 
– rodzinna gra miejska

24 czerwca (piątek) – Diabelski dzień – 
fantastyczny bal przebierańców

25 czerwca (sobota) – W świecie 
„Szeptuchy” – spotkanie autorskie 
z Katarzyną Bereniką Miszczuk - godz. 
12.00.

26 czerwca (niedziela) – Selfie z Alicją 
w krainie czarów – zdjęcia w plenerze

27 czerwca (poniedziałek) – Świat 
Grimm City – spotkanie autorskie z Jaku-
bem Ćwiekiem – godz.18.00

Fantastyczny tydzień
w bibliotece

mina zawarła umowę z Gabi-Gnetem Weterynaryjnym – 
Krzysztof Markiewicz, ul. 

Wiśniowa 49 w Solcu Kujawskim, 
w zakresie świadczenia usług lekarsko-

weterynaryjnych na terenie miasta i gminy 
Solec Kujawski. Obowiązuje ona do końca 
2016 r. Świadczenia usług weterynaryj-
nych obejmują między innymi ratowanie 
lub poprawę zdrowia zwierząt bezdom-
nych, w tym kotów wolno żyjących. Gmina 
pokrywa koszty za usługi wykonane w tym 
zakresie wyłącznie przez gabinet wete-
rynaryjny, z którym ma podpisaną umowę.

Tylko w jednym
gabinecie



Harcerze z Hufca ZHP Solec Kujawski 
tworzący zespół POMOCNE CANTO 
brali udział w Przeglądzie Piosenki 
Harcerskiej  i  Turystycznej RYTM 
w Szubinie. Organizatorem konkursu był 

HUFIEC PAŁUKI. W konkursie udział 
wzięło 25. wykonawców (w tym soliści 
i zespoły) – łącznie 120 osób.

Zespół Pomocne Canto otrzymał 
wyróżnienie za piosenkę „Wędrowiec” 
w interpretacji własnej, a Marta Kochańska 
z 8 DSH zdobyła trzecie miejsce piosenką 
„Tak, jak ptaki”. Wszyscy harcerze 
otrzymali drobne upominki, a Marta 
przywiozła puchar i brązowy medal. 
Gratulujemy!

Ale brać harcerska jest aktywna 
również na wielu innych płaszczyznach. 
Spotkać ich możemy również podczas 
miejskich uroczystości, jak np. trzymają 
warty w miejscach pamięci narodowej. 
I właśnie na tę aktywność zwrócili uwagę 
członkowie miejsko – gminnego koła 
Związku Kombatantów Rzeczpospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. 
Za naszym pośrednictwem składają 
serdeczne podziękowania Włodzimie-
rzowi Adamowi Puzio oraz całemu 
soleckiemu hufcowi ZHP za pomoc 
w obsadzie pocztu sztandarowego.

Harcerze
są aktywni

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego,  w drodze konkursu 
ogłoszonego przez mBank, wygrało 
projekt na dofinansowanie programu 
stypendialnego "Mistrzowie matema-
tyki".

W roku szkolnym 2016/2017 będzie 
wypłacać stypendia (maksymalnie 200 
złotych miesięcznie) uczniom szkół 

Będą kolejne
stypendia

Akcja czytania najmłodszym – „Chcę 
już czytać” 

Po raz kolejny uczennice z klasy III b: 
Klaudia Organiak, Wiktoria Wiśniewska 
i Wiktoria Tulibacka  zaprosiły do biblio-
teki szkolnej na spotkanie z książką 
uczniów z grupy „0” Szkoły Podstawowej 
nr 4. Celem projektu było wprowadzenie 
pięciolatków i sześciolatków w świat 
książki i czytelnictwa. Gimnazjalistki 
w ciekawy sposób budzący entuzjazm 
dzieci przedstawiły bajkę braci Wilhelma 
i Jakuba Grimów „Czerwony Kapturek”, 
a także utwór  Stanisława Jachowicza „Pan 
kotek był chory” oraz Adama Mickiewicza 
„Lis i Kozieł”. Dzieci, które słuchały 
w skupieniu i z zainteresowaniem wysłu-
chały wybranych utworów z łatwością 
odpowiadały na pytania dotyczące treści 
bajki „Czerwony Kapturek”. W nagrodę za 
dobre odpowiedzi obdarowane zostały 
maskotkami, które wykonali na zajęciach 
techniki uczniowie z ubiegłorocznych klas 
drugich. Miejmy nadzieję, że dzieci 
polubią świat książki i chętnie zajrzą do 
biblioteki, by wybrać sobie ciekawą 
lekturę.

Kangur 2016
W tegorocznej edycji Międzynar-

odowego Konkursu Matematycznego 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
powiatu bydgoskiego ziemskiego, których 
zakwalifikuje specjalnie powołana komisja 
stypendialna.

Główne kryteria wyboru uczniów, to:
- ocena końcoworoczna 2015/2016 

z matematyki co najmniej 5,0,
- średnia ocen na koniec roku szkolnego 

2015/2016 co najmniej 4,0.
Regulamin konkursu oraz formularz 

zgłoszeniowy znajdują się na www. 
srsk,org,pl w zakładce Konkursy - Konkurs 
stypendialny "MISTRZOWIE MATEMA-
TYKI"

Termin składania wniosków stypen-
dialnych - 30 czerwca 2016 r.

wzięło udział 15. uczniów szkoły. 
Wyróżnienia otrzymali Paweł Łuszczak 
z kl. Ia oraz Mikołaj Kwieciński z kl. Ic. 
Opiekunkami uczniów są Marzenna 
Kuczkowska oraz Małgorzata Chomska.

Liga Zadaniowa
W konkurs ie  matematycznym 

organizowanym m. in. przez Wydział 
Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu wystar-
towało 16. uczniów klas I i II. W etapie 
rejonowym w kategorii klas I wyróżnien-
ia uzyskali Michał Karłowski i Oliwia 
Wasilewska. W kategorii klas II Zosia 
Guździoł zajęła III miejsce. 

Zdobywamy honorowy tytu ł 
PITAGOREJCZYKA

Konkurs adresowany do uczniów klas 
II przyciągnął aż 74. chętnych. Po 
d w u e t a p o w y c h  z m a g a n i a c h 
H O N O R O W Y  T Y T U Ł 
PITAGOREJCZYKA zdobyli: Martyna 
Pietrzak z kl. IIa, Natalia Wolniak z kl. IIb, 
Angelika Wesołowska z kl. IIc oraz 
Dominik Kuźniewski z kl. IId.

Konkurs wiedzy o krajach angloj-
ęzycznych

Pomysłodawcą i  organizatorką 
konkursu była nauczycielka języka 
angielskiego Ewelina Gdaniec. W prze-
dsięwzięciu, w którym wzięło udział 30. 
uczniów I miejsce zdobyła Aleksandra 
Cymerman z kl. IIIa, II miejsce- Helena 
Szafkowska z kl. IIc a miejsce III- 
Zuzanna Szprynger z kl. IIc.

Konkurs mitologiczny 
Już po raz dziewiąty młodzi miłośnicy 

mitów z klas I naszego gimnazjum pod 
opieką polonistek: Anny Pituły – 
Kierońskiej i Ewy Michalak wzięli udział 
w Gminnym Konkursie Mitologicznym, 
który w tym roku odbył się w Zespole 
Szkół 30 maja. W lutym br., w drodze 
eliminacji, wyłoniono sześcioosobowy 
zespół, który reprezentował GP2 w tej 
mitologicznej potyczce. Poziom wiedzy 
obu grup był wyrównany. Ostatecznie 
uczniowie GP 2 zajęli trzy czołowe 
miejsca: I miejsce- Michał Karłowski, II- 
Konrad Szneider i III- Ada Walczak. 
Konkurs odbywa się cyklicznie od 9 lat 
z inicjatywy polonistek z obu gimnazjów i 
ma na celu rozwijanie zainteresowań 
uczniów, promocję czytelnictwa, 
integrację społeczności uczniowskiej obu 
szkół oraz wymianę doświadczeń. Za rok 
kolejna edycja w GP 2.

Z życia Gimnazjum nr 2

Pod koniec maja w Zespole Szkół 
rozstrzygnięto konkurs na wiersz – 
życzenia dla mamy. Dzieci podeszły do 
konkursu bardzo rzetelnie – wszak 
tematyka najbliższa sercu. Dodatkowo 
ozdobiły swoje wiersze pięknymi rysunk-
ami kwiatów, portretami mamy. Wiersze 

wzruszały a niektóre rozmieszały co 
świadczy o pomysłowości  i kunszcie 
literackim autorów. Jury: Ewa Trela-
Zagroda – nauczyciel j. polskiego oraz 
nauczyciele bibliotekarze – Joanna 
Gliszczyńska Klimczak i Grażyna Rochna-
Woźniak nagrodziły następujących 
autorów: 1 miejsce Damian Robaczewski 
z kl. 5a, wyróżnienia otrzymały: Daniela 
Touściuk z kl. 4 c i  Dominika Pacek z klasy 
2d. Nagroda główna to wyjście z mamą na 
lody. Wszystkie dzieci otrzymały drobne 
upominki.                                      G.R.-W.

Wiersz
dla mamy
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